2026年2月吉日

【開催要項】2026年度豊橋技術科学大学

インターンシップ等学内企業説明会及び学内企業研究会について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は学⽣の就職活動につきまして格別のご厚情を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、就職活動⽀援の一環として、2028年3月卒業・修了予定及び2029年3月卒業・修了予定学⽣
を対象としたインターンシップ等学内企業説明会及び学内企業研究会を、下記のとおり対面形式に
て開催いたします。業務ご多忙とは存じますが、ご参加をお待ちしております。

なお、本イベントの運営・出展費用請求業務は株式会社キャリタスへ委託していることを申し添
えます。

記

■ インターンシップ等学内企業説明会実施概要
開催日程 ： 2026年5月23日(土)・24日(日)各日9：20 〜16：30 計2日間

※ 1日2部制（各部につき2時間50分）
【第1部−9：20 〜12：10】 【 第2部−13：40 〜16：30】

開催形式 ： 対面形式（イス9脚のスクール形式）
開催場所 ： 豊橋技術科学大学 福利施設
開催内容 ： 各部の時間内に30 分×5ターム実施

※各ターム内の時間配分は「説明20分+質疑応答10分」を想定
出展社数 ： 計140社 (各部35社×1日2部×2日間)程度
出展費用 ： 出展料として120,000 円（税込） ※電源ご利用費用を含みます。

■ 学内企業研究会実施概要
開催日程 ： 2026年10月17日(土)・18日(日)各日9：30 〜16：10 計2日間

※ 1日2部制（各部につき2時間35分）
【第1部−9：30 〜12：05】 【 第2部−13：30 〜16：05】

開催形式 ： 対面形式（座談会形式）
開催場所 ： 豊橋技術科学大学 福利施設
開催内容 ： 各部の時間内に35分×4ターム実施

※ 各ターム内の時間配分は「説明20分+質疑応答15分」を想定
出展社数 ： 計140社 (各部35社×1日2部×2日間)程度
出展費用 ： 120,000 円（税込） ※電源ご利用費用を含みます

■本イベントにお申込のうえ、ご参加できなかった企業様向けオプション企画
《豊橋技術科学大学 インターンシップ等学内企業説明会及び学内企業研究会》に残念ながら、ご
参加いただくことができなかった企業様には、豊橋技術科学大学の学⽣をインターンシップ等で積
極的に受け入れていただける優良企業様として、学⽣にインターンシップや企業情報を公開させて
いただきたいと思っております。ご参加をご希望の企業様は《豊橋技術科学大学 インターンシッ
プ等学内企業説明会及び学内企業研究会》お申込み時に画面よりご希望をご回答ください。

内 容 ：豊橋技術科学大学学⽣への企業情報公開
          １．学⽣専用サイト上で企業情報を公開いたします。
          ２．優良企業様として企業情報等をまとめた資料を、インターンシップ等学

内企業説明会及び学内企業研究会にて学⽣に配布いたします。
          ３．WEB特設サイトにて、優良企業様情報として公開いたします。
情報公開対象学⽣ ： 主に2028年3月卒業・修了予定者（就職希望者450名程度）及び2029年3月卒

業・修了予定者（就職希望者430名程度）
企 業 参 加 費 用 ：￥20,000（税込み）

■ 注意事項
両イベントとも参加枠に限りがあるため、応募多数の場合は本学にて選考・決定させていただきま
す。（応募先着順ではございません。期限内にご応募いただいたけましたら、後日参加の可否をご
連絡申し上げます。）
なお、選考内容に関する質問等にはお答えできかねます。
本イベントの参加により、イベント当日の企業ブースへの学⽣訪問を確約するものではございませ
ん。あらかじめご了承願います。

■ 補足事項
5月開催は「スクール形式」、10月開催は「座談会形式」と、企業ブース形式が異なります。
各形式については、下記イメージ図をご参照ください。

・プロジェクター等の映像投影機器の使用は禁止とし、企業説明時は学⽣各自に資料を配布しての

進⾏、あるいはノートPC やタブレット端末等を用いての進⾏を推奨いたします。
・当日来場した学⽣の所属がわかるように 「課程・専攻シール」 を用意し、学⽣に配布いたします。
・当日ご来場いただきました本校出身OBOGの方には「OBOGカード」を用意しますので、イベント

中は学⽣に見えやすい箇所にご携帯・提示ください。
・会場の都合上、自立式のタペストリ、バナー等、設置場所はございません。ブース装飾はテーブ

ルクロス、チェアカバーのみとさせていただきます。また、マイクの使用は禁止いたします。
予めご了承ください。

・会場内に資料コーナーを設置いたします。各社のインターンシップ情報はじめ会社情報パンフレ
ット等の資料の設置が可能です。（資料は1企業1種類、1種あたり上限80 部といたします。送付
先・受付期間は別途ご案内いたします。）

■ 各企画 共通事項
対象学⽣ ： 主に2028年3月卒業・修了予定者（就職希望者450名程度）及び

2029年3月卒業・修了予定者（就職希望者430名程度）
      ※今回より10月開催の「学内企業研究会」に際して、学部4年⽣（8割以上が大学院に

進学見込み）に対して、将来のキャリアを考える機会として、積極的な参加を呼び
かける予定です。そのため同イベントに学部4年⽣が多数参加する可能性のあること
をあらかじめご了承願います。

個人情報 ： 学⽣のエントリー方法（貴社における学⽣の個人情報取得方法）は下記のとおりです。
１．インターンシップ等学内企業説明会及び学内企業研究会の講演時にエントリー方法

を提示
２．特設サイト内の各企業情報ページにエントリー先URLを掲載

※ ただしエントリーはあくまで学⽣個人の任意となりますこと、ご承知おきください。
企業情報 ： インターンシップ等学内企業説明会及び学内企業研究会にご応募された際にご提出い

ただく応募フォームの内容（個人情報は除く）をもとに、貴社紹介データを作成いた
します。

       企業紹介データは、WEB特設サイト及びイベント来場学⽣に企業情報資料として配布
いたします。

■ 応募方法
応募方法 ： 下記URLのフォームよりご応募ください（申込〆切日：2026年3月4日(水)まで）

https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/00465/1960

QRコードは株式会社デンソー
ウェーブの登録商標です

※ ご応募の結果は、4月中旬頃までにメールにてご連絡いたします。
連絡がない場合は確認のため、株式会社キャリタス内豊橋技術科学大学学内企業研究会事務局
までお問い合わせください。なお、選考内容に関する質問等はお答えできません。あらかじめ
ご了承ください。

備考 ： 参加応募システム（キャリタスCMS）、及び企業紹介データ作成他、本件に係る業務一式

は、株式会社キャリタスに委託しております。本件に関するご連絡は株式会社キャリタス
よりさせていただきます。

■ 出展費用に関する注意事項
・請求書は、参加決定後に本件の業務委託会社である株式会社キャリタスよりお送りいたします。
・お⽀払いは、後日送付される請求書に記載された指定口座へ⽀払期限までに“銀⾏振込”にてお願

いいたします。
※ 請求書発⾏及び⽀払期限：

◆ 5月にご参加の企業様 請求書発⾏：2026年4月下旬、⽀払期限：2026年5月末日
◆ 10月にご参加の企業様及びオプション企画にご参加の企業様

請求書発⾏：2026年8月下旬、⽀払期限：2026年9月末日
・振込手数料は必ず貴社にてご負担いただきますようお願いいたします。
（振込手数料を差し引かれた金額をお振込みいただいた場合、後日不足分をお振込みいただきます

のでご了承ください。）
・別途指定するキャンセル可能期限以降のキャンセルについては、当日参加時と同額の出展費用を

徴収いたします。（キャンセル可能期限につきましては参加決定後、ご連絡いたします。）

【主催】
国立大学法人豊橋技術科学大学 （担当：学⽣課就職⽀援係）
愛知県豊橋市天伯町雲雀ヶ丘1-1 TEL :0532 -44 -6555

【業務委託会社】
株式会社キャリタス 名古屋⽀社
愛知県名古屋市中区錦2‐13‐30 名古屋伏見ビル5階
（担当：豊橋技術科学大学 学内企業研究会事務局）
E-mail：tut-seminar@career-tasu.co.jp  TEL：052-770-7044（平日 9：00〜17：30）